
７．新市建設計画に基づく事業

No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

1
中 心 市 街 地
活 性 化 推 進 室

みやざきアートセンター整備事業 * 418,547 88

2 高岡地区防災行政無線（同報系）整備事業 * 63,000 180

3 防災行政無線管理費移動系 * 394 180

4 情 報 政 策 課 ケーブルテレビエリア拡大（宮崎市） * 51,770 97

5 高岡西部地区コミュニティ施設整備事業 * 21,000 53

6 自治公民館建設費補助事業 * 9,540 59

7 防犯灯新設設置費・維持管理費助成事業 * * * 9,092 190

8 総合体育館駐車場整備事業 * 644,764 264

9 バリアフリー改修事業 * 8,293 265

10 天ケ城公園体育館耐震補強・改修事業 * 150,000 266

11 社会体育施設耐震診断事業 * 1,700 266

12 みやざきアートセンター整備事業 * 374,000 266

13 （仮称）宮崎南部墓地公園整備事業 * 434,613 190

14 西地区簡易水道法面工事 * 6,000 111

15 簡易水道等施設整備事業 * * 60,000 111

16 堀口・内之八重地区簡易水道統合整備事業 * * 71,900 112

17 鹿村野地区簡易水道統合整備事業 * 38,500 112

18 合併処理浄化槽設置補助事業 * * * 82,553 77

19 公設合併処理浄化槽事業 * * 148,000 77

20 佐土原埋立処理場施設整備事業 * 28,000 79

21 後山安定処分場適正化事業 * 1,707 79

22 障 害 福 祉 課 宮崎市総合発達支援センター増築事業 * 123,000 120

23 介 護 長 寿 課 敬老バス事業 * * * 67,268 137

24 子 ど も 課 児童クラブ施設整備事業 * 26,256 149

25 総 務 医 事 課 田野病院等整備事業 * 495,247 168

26 ニューファーマー支援対策事業 * * 1,550 199

27 農業法人経営力強化雇用拡大事業 * 5,700 200

28 経営構造対策事業 * 19,700 200

29 去川地区農業農村活性化推進事業 * 1,400 200

30 元気みやざき園芸産地確立事業 * 21,195 203

31 農業経営改善支援特別対策事業 * 6,300 296

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある。

　合併後の新宮崎市全域で早急にバランスのとれたサービスを提供するとともに、快適な生活基盤の整備を進め、一
体感ある「まちづくり」を進めます。
  なお、旧宮崎市域における実施事業については、合併による人口増加や市域拡大に対応するため、特に整備が必要
な事業を掲載します。

廃 棄 物 対 策 課

危 機 管 理 室

農 政 企 画 課

地域コミュニティ課

文化スポーツ課

生 活 安 全 課

農 林 水 産 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

32 宮崎銘柄牛産地育成対策事業 * * * 10,135 207

33 畜産団地整備支援事業 * * * 52,440 210

34 農業振興総合対策事業 * 480 205

35 林道網総合整備事業（県補助） * 18,000 212

36 林道改良事業 * 30,000 213

37 農道整備事業（県補助） * * * 50,100 219

38 農道整備事業（市単農道整備事業） * * 22,900 220

39 農道整備事業（農道簡易舗装事業） * * 3,800 220

40 県営土地改良事業負担金 * * * 186,641 222

41 国営綾川地区土地改良基金積立金 * 20,000 217

42 かんがい排水事業（県補助） * 11,500 218

43 小規模排水事業（県補助） * 20,000 218

44 農道舗装借入資金元利補給金交付事業 * 13,331 220

45 土地改良事業調査負担金 * 900 221

46 村づくり交付金事業 * 94,940 224

47 国営大淀川左右岸事業費償還金 * 91,047 222

48 元気な地域づくり交付金事業 * 4,140 218

49 農山漁村活性化プロジェクト支援交付金事業 * 1,016 218

50 団体営ため池等整備事業 * 21,210 221

51 観 光 課 石崎浜荘リニューアル整備事業 * 883,164 228

52 富吉跡江線道路改良事業 * 106,000 101

53 芳士四本松線道路改良事業（２工区） * 114,000 101

54 次郎ケ別府広原線道路改良事業 * 150,000 101

55 上町平小牧線道路改良事業 * 16,000 101

56 妻線跡地道路新設事業 * 11,000 101

57 下村踏切歩道拡幅改良事業 * 54,500 101

58 西春田仲間原線道路改良事業 * 50,000 101

59 片瀬原下山線道路改良事業 * 75,000 101

60 宝塔山公園線道路改良事業 * 70,500 101

61
新宮山崎線外道路改良事業
（道路新設改良・生活道路整備）

* 90,000 102

62 原口片瀬原３号線道路改良事業 * 18,000 102

63
防衛省補助
徳ケ渕田中線道路改良事業

* 40,300 102

64 防衛省補助再編交付金事業（新城５号線外） * 10,500 102

65 楠ヶ別府内の丸排水路整備事業 * 56,000 182

66 排水路整備事業 * 4,000 182

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある。

土 木 課

農 村 整 備 課

農 林 水 産 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

67 七野麓線道路改良事業 * 10,000 101

68 三角寺松山線道路改良事業 * 43,000 101

69 東桜町駅通り線道路改良事業 * 150,000 101

70 野崎線道路改良事業 * 22,000 101

71 松坂八重線道路改良事業 * 20,000 101

72 雨水幹線維持事業 * 1,000 182

73 下六線道路改良事業 * 40,000 101

74 矢渡線道路改良事業 * 60,000 101

75 桜学園線道路改良事業 * 50,000 101

76 川口梁瀬線道路改良事業 * 100,000 101

77 小田元第二ダム線道路改良事業  * 50,000 101

78 去川和石線道路改良事業 * 65,000 101

79 県営急傾斜地崩壊対策事業負担金 * * 6,500 182

80 歩道空間の整備事業 * 20,000 89

81 排水溝新設事業 * 17,000 103

82 道路維持補修事業 * * * 39,800 104

83 道路改良事業 * 1,500 105

84 交通安全対策特別交付金事業 * * * 9,800 105

85 道路舗装打換事業 * * * 92,200 105

86 防衛省補助再編交付金道路事業 * 25,912 105

87 排水溝改修事業 * * * 79,200 106

88 大型団地内道路・排水対策整備事業 * 64,500 106

89 広瀬台団地建替事業 * 764,200 90

90 南原団地建替事業 * 83,400 90

91 丸山団地建替事業 * 23,800 90

92 公営住宅ストック総合改善事業 * * 37,600 90

93 都 市 計 画 課 宮崎駅西口拠点施設民間資金等活用事業 * 1,783 91

94 中ノ原・南原街区公園整備事業 * 30,000 91

95 天ヶ城運動公園整備・環境整備事業 * 35,000 92

96 松小路土地区画整理事業 * 189,400 94

97 南原土地区画整理事業 * 148,500 94

98 飯田土地区画整理事業 * 392,800 94

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある。

住 宅 課

道 路 維 持 課

土 木 課

区 画 整 理 課

公 園 緑 地 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

99 橘通西三丁目地区第一種市街地再開発事業 * 81,700 94

100 大炊田久峰通線整備事業 * 15,000 108

101 現王通線整備事業 * 30,000 108

102 井倉南原線整備事業 * 300,000 108

103 小中学校耐震整備事業 * * 9,100 246

104 穆佐小学校移転改築事業 * 113,720 246

105 教育情報研修センター 小中学校コンピュータ推進事業 * * * 45,264 260

106 福祉のまちづくりバリアフリー改修事業 * 17,800 272

107 田野地区図書館整備事業 * 84,060 273

108 高岡地区農村環境改善センター改修事業 * 20,000 272

109 佐土原城跡保存整備事業 * 168,708 278

110 本野原遺跡保存整備事業 * 3,285 278

111 穆佐城跡保存整備事業 * 14,140 279

112 消 防 総 務 課 消防団拠点施設整備事業 * 22,900 184

113 消火栓設置維持負担金 * * * 10,090 186

114 自主防災力向上対策事業 * * * 14,100 186

115 水防資機材整備事業 * * 600 186

116 防災まちづくり事業（防火水槽整備） * * 38,000 187

117 地域防災対策事業 * * * 2,140 187

118 佐土原上水道連絡管整備事業 * 641,478 109

119 田野上水道連絡管整備事業 * 645,610 109

120 高岡上水道連絡管整備事業 * 609,000 109

121
水 道 整 備 課
佐 土 原 営 業 所

上水道施設の整備（配水施設費） * * * 94,810 110

122
水 道 整 備 課
田 野 営 業 所
高 岡 営 業 所

上水道施設の整備（拡張費） * * * 113,400 110

123
水 道 整 備 課
田 野 営 業 所

上水道施設の整備（配水管整備事業費） * * * 164,800 110

124
水 道 施 設 課
佐 土 原 営 業 所

上水道施設の整備（機械及び装置） * * * 52,610 110

125
水 道 施 設 課
佐 土 原 営 業 所
田 野 営 業 所

上水道施設の整備（構築物改良費） * * * 13,600 110

126

下 水 道 整 備 課
下 水 道 施 設 課
佐 土 原 営 業 所
田 野 営 業 所

公共下水道整備 * * * 2,060,073 87

13,852,416

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある。

合　　　計

文 化 財 課

水 道 施 設 課
水 道 整 備 課

生 涯 学 習 課

消 防 警 防 課

教 委 総 務 課

市 街 地 整 備 課



６．新市建設計画に基づく事業

No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

1
中 心 市 街 地
活 性 化 推 進 室

みやざきアートセンター整備事業 * 418,547

2 高岡地区防災行政無線（同報系）整備事業 * 63,000

3 防災行政無線管理費移動系 * 394

4 情 報 政 策 課 ケーブルテレビエリア拡大（宮崎市） * 51,770

5 高岡西部地区コミュニティ施設整備事業 * 21,000

6 自治公民館建設費補助事業 * 9,540

7 防犯灯新設設置費・維持管理費助成事業 * * * 9,092

8 総合体育館駐車場整備事業 * 644,764

9 耐震診断 * 1,700

10 天ケ城公園体育館耐震補強・改修事業 * 150,000

11 バリアフリー改修事業 * 8,293

12 みやざきアートセンター整備事業 * 374,000

13 （仮称）宮崎南部墓地公園整備事業 * 434,613

14 堀口・内之八重地区簡易水道統合整備事業 * * 71,900

15 鹿村野地区簡易水道統合整備事業 * 38,500

16 簡易水道等施設整備事業 * * 60,000

17 西地区簡易水道法面工事 * 6,000

18 合併処理浄化槽設置整備事業 * * * 82,553

19 公設合併処理浄化槽事業 * * 148,000

20 佐土原埋立処理場施設整備事業 * 28,000

21 後山安定処分場適正化事業 * 1,707

22 障 害 福 祉 課 宮崎市総合発達支援センター増築事業 * 123,000

23 介 護 長 寿 課 敬老バス事業 * * * 67,268

24 子 ど も 課 児童クラブ施設整備事業 * 26,256

25 保 健 総 務 課 宮崎市立田野病院等整備事業 * 450,091

26 経営構造対策事業 * 19,700

27 ニューファーマー支援対策事業 * * 1,550

28 農業法人経営力強化雇用拡大事業 * 5,700

29 去川地区農業農村活性化推進事業 * 1,400

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある

　合併後の新宮崎市全域で早急にバランスのとれたサービスを提供するとともに、快適な生活基盤の整備を進め、一
体感ある「まちづくり」を進めます。
  なお、旧宮崎市域における実施事業については、合併による人口増加や市域拡大に対応するため、特に整備が必要
な事業を掲載します。

廃 棄 物 対 策 課

危 機 管 理 室

農 政 企 画 課

地域コミュニティ課

文化スポーツ課

生 活 安 全 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

30 農業経営改善支援特別対策事業 * 6,300

31 宮崎銘柄牛産地育成事業 * * * 10,135

32 元気みやざき園芸産地確立事業 * 21,195

33 農業振興総合対策事業 * 480

34 畜産団地整備支援事業 * * * 52,440

35 林道改良事業（林道網総合整備事業：県補助） * 18,000

36 森林環境保全整備事業（林道改良事業） * 30,000

37 国営綾川地区土地改良基金積立金 * 20,000

38 元気な地域づくり交付金事業 * 4,140

39 かんがい排水事業（県補助） * 11,500

40 小規模排水事業（県補助） * 20,000

41 農道整備事業（県補助） * * * 50,100

42 農道整備事業（市単農道整備事業） * * 22,900

43 農道整備事業（農道簡易舗装事業） * * 3,800

44 農道舗装借入金元利補給金交付事業 * 13,331

45 団体営ため池等整備事業 * 21,210

46 県営土地改良事業負担金 * * * 159,341

47 土地改良事業調査負担金 * 900

48 国営大淀川右岸事業費償還金 * 91,047

49 村づくり交付金事業 * 94,940

50 県営土地改良事業関連補助 * 27,300

51 農山漁村活性化プロジェクト支援交付金事業 * 1,016

52 観 光 課 石崎浜荘リニューアル整備事業 * 883,184

53 富吉跡江線道路改良事業 * 106,000

54 芳士四本松線道路改良事業（２工区） * 114,000

55 次郎ケ別府広原線道路改良事業 * 150,000

56 上町平小牧線道路改良事業 * 16,000

57 片瀬原下山線道路改良事業 * 75,000

58 西春田仲間原線道路改良事業 * 50,000

59
新宮山崎線外道路改良事業
（道路新設改良・生活道路整備）

* 90,000

60 下村踏切歩道拡幅改良事業 * 54,500

61 妻線跡地道路新設事業 * 11,000

62 宝塔山公園線道路改良事業 * 70,500

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある

農 林 水 産 課

農 村 整 備 課

土 木 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

63 防衛省補助再編交付金事業 * 10,500

64 楠ヶ別府内の丸排水路整備事業 * 56,000

65 排水路整備事業 * 4,000

66 原口片瀬原３号線道路改良事業 * 18,000

67
防衛省補助
徳ケ渕田中線道路改良事業

* 40,300

68 東桜町駅通り線道路改良事業 * 150,000

69 七野麓線道路改良事業 * 10,000

70 三角寺松山線道路改良事業 * 43,000

71 松坂八重線道路改良事業 * 20,000

72 野崎線道路改良事業 * 22,000

73 雨水幹線維持事業 * 1,000

74 矢渡線道路改良事業 * 60,000

75 桜学園線道路改良事業 * 50,000

76 川口梁瀬線道路改良事業 * 100,000

77 下六線道路改良事業 * 40,000

78 去川和石線道路改良事業 * 65,000

79 小田元第二ダム線道路改良事業  * 50,000

80 県営急傾斜地崩壊対策事業負担金 * * 6,500

81 道路維持補修費 * * * 39,800

82 道路改良費 * 1,500

83 道路舗装打換事業 * * * 92,200

84 歩道空間の整備事業 * 20,000

85 交通安全対策特別交付金事業 * * * 9,800

86 排水溝改修事業 * * * 79,200

87 大型団地内道路・排水対策整備事業 * 64,500

88 防衛省補助再編交付金道路事業 * 25,912

89 排水溝新設事業 * 17,000

90 広瀬台団地建替事業 * 764,200

91 南原団地建替事業 * 83,400

92 公営住宅ストック総合改善事業 * * 37,600

93 都 市 計 画 課 宮崎駅西口拠点施設民間資金等活用事業 * 1,783

94 中ノ原・南原街区公園整備事業 * 30,000

95 天ヶ城運動公園整備事業 * 35,000

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある

土 木 課

公 園 緑 地 課

住 宅 課

道 路 維 持 課



No. 課　　名 事　　業　　名 宮崎 佐土原 田野 高岡 事業費(千円) 掲載ﾍﾟｰｼﾞ

96 松小路土地区画整理事業 * 189,400

97 南原土地区画整理事業 * 168,500

98 飯田土地区画整理事業 * 412,800

99 橘通西三丁目地区第一種市街地再開発事業 * 81,700

100 現王通線整備事業 * 30,000

101 大炊田久峰通線整備事業 * 15,000

102 井倉南原線整備事業 * 300,000

103 小中学校耐震補強事業 * * 9,100

104 穆佐小学校整備事業 * 113,138

105 教育情報研修センター 小中学校コンピュータ推進事業 * * * 56,255

106 福祉のまちづくりバリアフリー改修事業 * 17,800

107 田野町地区図書館整備事業 * 95,000

108 高岡地区農村環境改善センター整備事業 * 20,000

109 佐土原城跡保存整備事業 * 168,708

110 穆佐城跡保存整備事業 * 14,140

111 消 防 総 務 課 消防団拠点施設整備事業 * 22,900

112 自主防災力向上対策事業 * * * 13,020

113 消防水利整備事業 * * * 2,900

114 水防資機材整備事業 * * 600

115 地域防災対策事業 * * * 2,140

116 防災まちづくり事業（防火水槽整備） * * 38,000

117 消火栓設置維持負担金 * * * 10,090

118 佐土原連絡管整備事業 * 641,478

119 田野連絡管整備事業 * 645,610

120 高岡連絡管整備事業 * 609,000

121
水 道 整 備 課
佐 土 原 営 業 所

上水道施設の整備（配水施設費） * * * 94,810

122
水 道 整 備 課
高 岡 営 業 所

上水道施設の整備（拡張費） * * * 113,400

123 水 道 整 備 課 上水道施設の整備（配水管整備事業費） * * * 164,800

124
水 道 施 設 課
水 道 整 備 課
佐 土 原 営 業 所

上水道施設の整備（機械及び装置） * * * 52,610

125
水 道 施 設 課
佐 土 原 営 業 所
田 野 営 業 所

上水道施設の整備（構築物改良費） * * 6,600

126 水 道 施 設 課 上水道施設の整備（建物改良費） * 7,000

127

下 水 道 整 備 課
下 水 道 施 設 課
佐 土 原 営 業 所
田 野 営 業 所

公共下水道整備 * * * 2,060,073

13,843,364

※事業費には、当該事業に係る職員人件費が含まれているものがあるので、掲載ページに記載している金額とは一致しないことがある

区 画 整 理 課

合　　　計

文 化 財 課

水 道 施 設 課
水 道 整 備 課

生 涯 学 習 課

警 防 課

教 委 総 務 課

市 街 地 整 備 課


